

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیرپختو نخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 13 دسمبر 2022ء بروز منگل

بوقت 02:00 بجے دوپر

-1 تلاوت کلام پاک و ترجمہ

-2 وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

محکمہ	رُکن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبر شمار	محکمہ	رُکن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبر شمار
خوراک	جناب سراج الدین صاحب	15468	(4)	خوراک	محمد شفقت ملک صاحب	15082	(1)
بین الصوبائی رابط	جناب احمد کندی صاحب	15494	(5)	اعلیٰ تعلیم	محمد تمیم اخالتون صاحبہ	15454	(2)
				اعلیٰ تعلیم	جناب غنیت اللہ صاحب	15413	(3)

-3 رخصت کے لئے معزز اکیلن کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

-4 جناب سیکرٹریٹ صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

-5 تحریک استحقاق (اگر کوئی ہو)

-6 تحریک التواہ (اگر کوئی ہو)

-7 مندرجہ ذیل توجہ دلائنوٹسز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 2505 میں جناب جناب وزیر صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی۔ (کاپی منسلک ہے)

(2) نمبر 2578 میں جناب جناب صاحبزادہ ثناء اللہ صاحب، رُکن صوبائی اسمبلی۔ (کاپی منسلک ہے)

-8 جناب وزیر اعلیٰ صاحب "خیرپختونخوا انرجی ڈیولپمنٹ آرگانائزیشن (ترمیمی)" بل مجریہ 2022ء، ایوان میں پیش کریں گے۔

-9 جناب وزیر اعلیٰ صاحب "خیرپختونخوا ہائیڈل ڈیولپمنٹ فنڈ" (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء، ایوان میں پیش کریں گے۔

-10 جناب وزیر صاحب برائے اعلیٰ تعلیم "خیرپختونخوا یونیورسٹیز" (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق محمد نجمت یا سمیں اور کمزیٰ صاحبہ، رُکن صوبائی اسمبلی کی ترمیم منسلک ہے)۔

-11 جناب وزیر صاحب برائے اعلیٰ تعلیم " خیر پختونخوا یونیورسٹیز (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیرپختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER

PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS

Tuesday, the 13th December, 2022 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.

2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

S#	Q #	MPA	Department	S#	Q #	MPA	Department
(1)	15082	Ms. Shagufta Malik	Food	(4)	15468	Mr. Siraj-ud-Din	Food
(2)	15454	Ms. Humaira Khatoon	Higher Education	(5)	15494	Mr. Ahmad Kundti	Inter Provincial Coordination
(3)	15413	Mr. Inayatullah	Higher Education				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)

4. Announcement from the Chair. (if any)

5. Privilege Motions. (if any)

6. Adjournment Motion. (if any)

7. The following Call Attention Notices will be taken up,-

(i) No. 2505 of Mr. Wilson Wazir, MPA.

(ii) No. 2578 of Mr. Sahibzada SanaUllah, MPA.

8. The Honorable Chief Minister will introduce “**the Khyber Pakhtunkhwa Energy Development Organization (Amendment) Bill, 2022**” in the House.

9. The Honorable Chief Minister will introduce “**the Khyber Pakhtunkhwa Hydel Development Fund (Amendment) Bill, 2022**” in the House.

10. The Honourable Minister for Higher Education will move that “**the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2022**” may be taken in to consideration at once. (Proposed Amendment of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MPA is enclosed)

11. The Honourable Minister for Higher Education will move that “**the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2022**” may be passed.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa